
2 月
が つ

　 給
きゅう

 食
し ょ く

 こんだて表
ひょう

1食当たり栄養価

エネルギー（ｋｃａｌ）

たんぱく質（ｇ）

脂質（ｇ）

行事食等

660

23.6

19.2

魚めんのすまし汁 節分豆

642

26.6

19.2

  

755

19.5

21.0

  

591

24.0

16.3

  

632

26.6

27.1

  

635

23.1

20.3

ｽﾄﾛﾍﾞﾘｰﾖｰｸﾞﾙﾄ  

594

26.1

16.2

  

604

28.9

16.4

  

625

26.4

27.0

  

592

25.3

18.3

  

592

26.2

16.2

ふりかけ  

642

20.3

19.0

わらびもち  

589

22.1

15.2

  

658

23.3

26.9

  

684

20.1

21.7

  
589

20.9

17.9

  
631

22.3

19.4

  
685

27.6

28.8

  

能美市立湯野小学校

日 曜
よ う

主食
しゅしょく 牛

乳 献立
こ ん だ て

名
め い 赤

あか

の食品
しょくひん

体
からだ

をつくるもとになる

黄
き

の食品
しょくひん

エネルギーのもとになる

緑
みどり

の食品
しょくひん

体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

える

3 月
げつ すしめ

し
牛
乳

てまきずし
牛乳、のり、ウインナー、
たまご、ツナ、おさかなめ
ん、せつぶん豆

すしめし、すりごま、マヨ
ネーズ

きゅうり、ほうれんそう、ほししい
たけ、にんじん、たけのこ、はくさ
い、みつば

(ウインナー、たまご、

きゅうり、ツナマヨ)

4 火
か

ごはん
牛
乳

たらのフライ

牛乳、たら、とりにく、う
すあげ、わかめ、みそ

ごはん、天ぷら粉、パン
粉、あぶら、さとう、白ご
ま、じゃがいも

ごぼう、にんじん、えだまめ、たま
ねぎ、ねぎ

とりごぼう炒め

みそ汁

5 水
すい むぎめ

し
牛
乳

カレーライス

牛乳、ぶたにく、チーズ

むぎごはん、あぶら、じゃ
がいも、こむぎこ、バ
ター、カレールー、とう
にゅうデザート、さとう

にんにく、しょうが、たまねぎ、に
んじん、みかん、パイン、もも、バ
ナナ

フルーツ豆花（トウファ）

 

6 木
も く

ごはん
牛
乳

さばのみそ煮

牛乳、さば、みそ、ぶたに
く

ごはん、さとう、すりご
ま、さといも

ほうれんそう、はくさい、にんじ
ん、だいこん、さやいんげん

ほうれん草のごまあえ

豚大根

7 金
きん

ミルク
コッペ
パン

牛
乳

チキンハーブ焼き

牛乳、とりにく、ベーコ
ン、なまクリーム

ミルクコッペ パン、オリー
ブ油、さとう、あぶら、ス
パゲッティ、こめこ、バ
ター

しょうが、にんじん、たまねぎ、
ピーマン、チンゲンサイ、もやし、
キャベツ

肉団子

中華スープ

11 火
か

建国記念の日

にんにく、キャベツ、きゅうり、に
んじん、コーン、たまねぎ、しめ
じ、パセリ

ドレッシングあえ

クリームスパゲッティ

10 月
げつ バター

ライス
牛
乳

チャーハン
牛乳、ベーコン、ミート
ボール、かまぼこ、ヨーグ
ルト

むぎごはん、バター、ごま
あぶら、さとう

ごはん、あぶら、さとう、
ごまあぶら、じゃがいも、
でんぷん

きりぼし大根、にんじん、きゅう
り、たまねぎ、さやいんげん

カミカミあえ

卵とじ

13 木
も く

ごはん
牛
乳

さけのてり焼き
牛乳、さけ、ひじき、うす
あげ、だいず、ぶたにく、
みそ

12 水
すい

ごはん
牛
乳

めぎすの唐揚げ

牛乳、めぎす、とりにく、
たまご

ごはん、水あめ、でんぷ
ん、あぶら、さといも

にんじん、さやいんげん、だいこ
ん、ねぎ

だいずのいそに

かす汁

14 金
きん 米粉パ

ン
牛
乳

フライドチキン

牛乳、とりにく、わかめ、
ベーコン

こめこパン、こむぎこ、で
んぷん、あぶら、さとう

はくさい、にんじん、コーン、きゅ
うり、たまねぎ、キャベツ、えの
き、パセリ

はくさいのサラダ

コンソメジュリアン

17 月
げつ 米粉パ

ン
牛
乳

ぶたにくのオイスターソースいため
牛乳、ぶたにく、みそ、き
ぬどうふ、あさり、たま
ご、わかめ

ごはん、あぶら、さとう、
でんぷん

にんにく、しょうが、たまねぎ、に
んじん、キャベツ、もやし、ピーマ
ン、ほししいたけ、ねぎ、ポンカン

たまごとあさりのスープ
フルーツ

18 火
か

ごはん
牛
乳

とうふハンバーグ（梅ソース）
牛乳、とうふハンバーグ、
しらすぼし、ぶたにく、み
そ、ひじき

ごはん、さとう、でんぷ
ん、まるいも

ブロッコリー、キャベツ、コーン、
にんじん、だいこん、ねぎ

しらすとブロッコリーあえ

豚汁

19 水
すい

さばそ
ぼろの
ばらず

し

牛
乳

 

牛乳、さば、こんぶ、きぬ
どうふ

すしめし、あぶら、さと
う、花ふ、わらびもち

しょうが、たまねぎ、にんじん、え
だまめ、かぶ、きゅうり、みずな

かぶの即席漬け

すまし汁

20 木
も く

ごはん
牛
乳

野菜シューマイ

牛乳、やさいシューマイ、
ぶたにく、みそ、あかみそ

ごはん、さとう、ごまあぶ
ら、ちゅうかめん

もやし、きゅうり、にんじん、キャ
ベツ、たまねぎ、チンゲンサイ、
しょうが、にんにく

ナムル

みそラーメン

21 金
きん あげパ

ン
牛
乳

 

牛乳、きなこ、ツナ、ウイ
ンナー

ミルクコッペ パン、さと
う、あぶら、マヨネーズ、
じゃがいも、いんげんま
め、エジプトまめ

れんこん、にんじん、きゅうり、た
まねぎ、だいこん、セロリー、パセ
リ

れんこんサラダ

豆のポトフ

24 月
げつ

振替休日

むぎごはん、あぶら、さと
う、でんぷん、さつまい
も、水あめ、黒ごま

しょうが、たまねぎ、にんじん、ま
いたけ、とうがん、ねぎ

 
固どうふのあんかけ汁

26 水
すい

ごはん
牛
乳

いわしのかば焼き

牛乳、いわし、ぶたにく

25 火
か

まいた
けそぼ
ろごは

ん

牛
乳

大学芋

牛乳、とりひきにく、うす
あげ、かたどうふ

ごはん、あぶら、さとう、
でんぷん、さといも、カ
レールー

ブロッコリー、キャベツ、しめじ、
だいこん、にんじん、しょうが、さ
やいんげん

ブロッコリーソテー
大根と里芋のカレー煮

27 木
も く

ごはん
牛
乳

野菜のチヂミ

牛乳、ぶたにく、うずらた
まご、いか

ごはん、さとう、ごまあぶ
ら、白ごま、あぶら、でん
ぷん

チヂミ、こまつな、もやし、にんじ
ん、しょうが、たまねぎ、はくさ
い、たけのこ、ほししいたけ

小松菜の中華あえ
イカとうずら卵の八宝菜

28 金
きん 胚芽

コッペ
牛
乳

豚肉のバーベキューソース

牛乳、ぶたにく、ベーコ
ン、なまクリーム

はいがパン、さとう、でん
ぷん、じゃがいも、あぶ
ら、こめこ、バター

にんにく、しょうが、りんご、キャ
ベツ、ピーマン、にんじん、たまね
ぎ、コーン、パセリ

そえ野菜
コーンチャウダー

                 たべもの          し 

    今月の給食もくひょう： 食べ物のはたらきを知ろう 

ゆのっこメニューの紹介 
                                                                                          

１８日（火）は５年２組の泉 夏日凛さん、２５日（火）は５年１組の米田 千玲咲さんが考えた献立です。 
                                                                     

地場産物を取り入れて、栄養バランスがとれるように工夫してあります。                

京都府 

 料理 


